2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _______________ г. № ________

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Совета Министров –
Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090

«О правилах дорожного движения»
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 «О правилах дорожного движения» (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, № 47, ст. 4531; Собрание законодательства Российской Федерации, 01.05.2000, № 18, ст. 1985; 12.03.2001, № 11, ст. 1029; 04.03.2002, № 9, ст. 931; 19.05.2003, № 20, ст. 1899; № 197, 02.10.2003; 26.12.2005, № 52 (3 ч.), ст. 5733; № 46, 07.03.2006; 25.02.2008, № 8, ст. 741; 28.04.2008, № 17, ст. 1882; 02.02.2009, № 5, ст. 610; 17.05.2010, № 20, ст. 2471; 12.03.2001, № 11, ст. 1029; 09.04.2012, № 15, ст. 1780; 23.07.2012, № 30, ст. 4289; 19.11.2012, № 47, ст. 6505; 04.02.2013, № 5, ст. 404; 22.07.2013, № 29, ст. 3966; 07.04.2014, № 14, ст. 1625; 03.11.2014, № 44, ст. 6063).

	Председатель Правительства Российской Федерации

Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от ____________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Совета Министров –

Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090

1. В абзаце третьем пункта 2.3.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением, слова «приложением к Основным положениям» заменить словами «Основными положениями».
2. В Основных положениях по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностях должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных указанным постановлением:

а) абзацы второй и третий пункта 11 заменить абзацами в следующей редакции:

«автомобилей, автобусов, троллейбусов, прицепов, мотоциклов, мопедов, если их техническое состояние и оборудование не отвечают требованиям технического регламента о безопасности колесных транспортных средств;

тракторов и других самоходных машин, если их техническое состояние и оборудование не отвечают требованиям технического регламента о безопасности сельскохозяйственных и лесохозяйственных тракторов и прицепов к ним и технического регламента о безопасности машин и оборудования, а также требованиям, предъявляемым к ним при проведении технического осмотра;

трамваев при наличии хотя бы одной неисправности по соответствующим правилам технической эксплуатации;»;
б) приложение к указанным Основным положениям признать утратившим силу.